
UCHWAŁA NR XIII/57/16
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 15 marca 2016 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Kobylin-Borzymy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, z późn. zm.), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.)  Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy Kobylin-Borzymy określa zasady udzielania dotacji/dofinansowania przez Gminę 
Kobylin-Borzymy do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

2. Celem uchwały jest zmniejszenie ilości nieoczyszczonych ścieków odprowadzanych do gruntu.

3. Dofinansowanie dotyczy budowy nowych oczyszczalni przydomowych, służących oczyszczaniu ścieków  
bytowych pochodzących z gospodarstw domowych.

§ 2. O dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków mogą ubiegać się Wnioskodawcy - 
osoby fizyczne posiadające tytuł prawny/własność lub użytkowanie wieczyste do nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym, zlokalizowanej na terenie Gminy Kobylin-Borzymy.

§ 3. W przypadku, gdy dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dotyczy:

1. Nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym, dofinansowaniu podlega wykonanie jednej 
instalacji, wspólnej dla całego budynku.

2. Nieruchomości posiadającej kilku współwłaścicieli, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie urządzeń na określonej działce, a także na 
rozliczenie dofinansowania przez jednego, wskazanego imiennie współwłaściciela, posiadającego pisemne 
pełnomocnictwa, do czynności wyżej wymienionych, potwierdzone w obecności: notariusza lub Wójta.

3. Budowana przydomowa oczyszczalnia ma być podłączona do dwóch lub więcej odrębnych budynków 
mieszkalnych. O dofinansowanie może ubiegać się tylko ta osoba, która posiada pisemną zgodę wszystkich 
właścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie urządzeń na określonej działce, a także na 
rozliczenie dofinansowania przez jednego, wskazanego imiennie właściciela, posiadającego pełnomocnictwa 
do czynności wyżej wymienionych, potwierdzone w obecności: notariusza lub Wójta  od pozostałych 
właścicieli oraz  która udokumentuje koszt budowy urządzeń.

§ 4. Dotacja może być przyznana tylko raz dla jednej posesji zabudowanej budynkiem mieszkalnym.

§ 5. 1. Wnioskodawca może otrzymać dofinansowanie pod warunkiem nie zalegania z opłaceniem opłat i 
podatków lokalnych.

2. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale mogą być udzielane dotacje również dla właścicieli 
nieruchomości przeznaczonych na cele budowlane, którzy mają budynek mieszkalny w stanie surowym 
zamkniętym.

§ 6. Warunkiem otrzymania dotacji jest:

1. Złożenie wniosku o dotację do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, wraz z określeniem 
szacunkowych kosztów zakupu i montażu urządzenia. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały należy złożyć od 01-go stycznia do 31-go maja w roku w którym będzie realizowana 
inwestycja w  Urzędzie Gminy Kobylin-Borzymy, z tym, że w 2016 roku od 01-go maja do 30-go czerwca. Do 
wniosku należy dołączyć:

a) tytuł prawny do nieruchomości na której zostanie zbudowana oczyszczalnia wraz z wypisem z rejestru 
ewidencji gruntów i budynków (wystawiony nie wcześniej niż 3 m-ce), celem wykonania kopii,

b) prawomocnego pozwolenia na budowę lub zgłoszenia budowlanego, celem wykonania kopii,

Id: C44552ED-F071-4CDB-9D26-74AE3519751D. Podpisany Strona 1



c) mapkę ze zgłoszenia lub pozwolenia na budowę z zaznaczoną lokalizacją oczyszczalni, celem wykonania 
kopii,

d) pisemne  zgody i  pełnomocnictwa, o których mowa w §3, o ile dotyczy,

e) dokumentację oczyszczalni takie jak np: kopia instrukcji obsługi lub projektu technicznego oczyszczalni, 
wraz z atestem, certyfikatem, itp. świadczących o spełnianiu obowiązujących norm i przepisów.

2. Warunkiem podpisania umowy przez Gminę jest zadeklarowanie wykonania przydomowej oczyszczalni 
ścieków w terminie do 30 października.

3. Kwota dofinansowania określona w umowie o dotację zawartą pomiędzy Gminą, a Wnioskodawcą 
stanowi maksymalną wysokość jaką może otrzymać Wnioskodawca.

4. Złożenie wniosku o wypłatę dotacji. Wniosek, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały, należy złożyć najpóźniej do dnia 30 listopada danego roku. Do wniosku o wypłatę dotacji do 
wykonanej oczyszczalni ścieków należy dołączyć celem wykonania kopii oryginały:

a) imiennych dowodów zakupu i montażu urządzenia tj: fakturę na zakup urządzenia i fakturę lub rachunek na 
montaż urządzenia wraz  z dowodem (dowodami)  opłaty. Na oryginałach faktur lub rachunku Urząd Gminy 
Kobylin-Borzymy umieści adnotację o dofinansowaniu. Gminie przysługuje prawo weryfikacji zasadności 
wysokości faktur i rachunków,

b) prawomocne zgłoszenie do odbioru w przypadku wybudowania urządzenia w oparciu o pozwolenie na 
budowę, o ile dotyczy,

c) zgłoszenie do Gminy Kobylin-Borzymy wykonania oczyszczalni przydomowej, którego wzór stanowi 
załącznik nr 3 do uchwały.

§ 7. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji lub wniosek o wypłatę dotacji nie spełnia wymogów formalnych 
określonych w niniejszej uchwale, Wójt Gminy wzywa Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni 
od dnia otrzymania wezwania, wskazując braki formalne, które wymagają usunięcia. W przypadku braku 
uzupełnienia wniosku w wymaganym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania i traktowany będzie 
jako rezygnacja z ubiegania się o udzielenie dotacji.

§ 8. 1. Dotacją objęte są: zakup i montaż nowej oczyszczalni.

2. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów:

a) poniesionych przed dniem podpisania umowy o dotację,

b) konserwacyjnych i eksploatacyjnych,

c) robocizny wykonanej przez wnioskodawcę we własnym zakresie,

d) remontów starych i nowo wybudowanych oczyszczalni,

e) zakupu lub montażu pojedynczych elementów oczyszczalni,

f) wykonania dokumentacji technicznej.

§ 9. 1. Środki  na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni będą pochodzić z budżetu Gminy 
Kobylin-Borzymy.

2. W uchwale budżetowej na dany rok określa się wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni.

3. Wnioskodawca może otrzymać dofinansowanie wynoszące 50% kosztów zakupu
i montażu oczyszczalni przydomowej, jednak nie więcej niż 4.000,00 zł.

4. Wnioski o dotacje do budowy oczyszczalni będą rozpatrywane przez komisję powołaną przez Wójta wg 
kolejności zgłoszeń, do wyczerpania środków budżetowych przeznaczonych na ten cel. Z prac komisji raz w 
miesiącu będzie sporządzany protokół, podany do publicznej wiadomości, z podaniem wnioskodawców 
zakwalifikowanych do dofinansowania i przyznanych kwot oraz wnioskodawców, którzy trafili na listę 
rezerwową i wnioskowanych kwot.

Id: C44552ED-F071-4CDB-9D26-74AE3519751D. Podpisany Strona 2



5. Wnioskodawcy, których wnioski zakwalifikują się do otrzymania dotacji będą pisemnie wzywani do 
podpisania umowy o dotację. W przypadku, gdy wnioskodawca nie podpisze umowy w ciągu 20 dni od 
otrzymania wezwania lub odmówi jej podpisania, traktowany będzie jako rezygnacja z ubiegania się o 
udzielenie dotacji.

6. Wnioski nie zakwalifikowane do uzyskania dofinansowania, z uwagi na brak środków finansowych w 
budżecie Gminy, stanowią listę rezerwową.

7. Wnioski  z listy rezerwowej będą mogły uzyskać dofinansowanie w bieżącym roku w przypadku:

a) podwyższenia w budżecie Gminy środków przeznaczonych na ten cel,

b) niewykorzystania (niepełnego wykorzystania) całej kwoty dotacji przez Wnioskodawców z którymi 
podpisano umowy o dofinansowanie.

8. Niezależnie od terminów określonych w §6 pkt 1.,  Wójt może ogłosić dodatkowy nabór wniosków o 
dotacje w przypadku, gdy wnioski z listy rezerwowej nie wyczerpią środków opisanych w  pkt 7. Ostatni 
termin naboru do 30 sierpnia.

9. Wnioski, które nie otrzymały dofinansowania w danym roku będą rozpatrywane w pierwszej kolejności 
w roku następnym, jeżeli Wnioskodawcy w terminie 30 stycznia następnego roku zaktualizują wnioski.

10. Wypłata dotacji nastąpi w terminie do 30 dni od złożenia w Urzędzie Gminy kompletu dokumentów o 
których mowa w §6 pkt. 4 i komisyjnym odbiorze oczyszczalni, przez komisję wyznaczoną przez Wójta Gminy 
z udziałem Wnioskodawcy.

§ 10. Wnioskodawca, który podpisał umowę o dotacje zobowiązuje się do wykonania przydomowej 
oczyszczalni ścieków zgodnie ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie i obowiązującym prawem, w tym 
ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 ze zmianami), ustawą z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zmianami), a także ustawą z 
dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 469 ze zmianami).

§ 11. Załączniki do uchwały:

- załącznik nr 1 „Wniosek o dotację na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków”,

- załącznik nr 2 " Wniosek o wypłatę dotacji do wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków"

- załącznik nr 3 "Zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków".

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Targoński

Id: C44552ED-F071-4CDB-9D26-74AE3519751D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/57/16

Rady Gminy Kobylin-Borzymy

z dnia 15 marca 2016 r.

WNIOSEK
o dotację na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków

1.  Dane osobowe ubiegającego się o dotację:

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………….

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………………...

PESEL: …………………………………………………………………………………………………...

Seria i numer dowodu osobistego: …………………… wydany przez : ………………………………...

Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………………………..

2.  Lokalizacja przydomowej oczyszczalni ścieków.

Adres: …………………………………………………………………………………………………….

Numer ewidencyjny działki: ………………. obręb: ……………………………….

3.  Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (nazwa typ oczyszczalni, rozwiązania techniczne/sposób 
oczyszczania, przepustowość oczyszczalni wm3 /dobę, informacja o posiadanym ateście lub certyfikacie 
oczyszczalni).

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….

4. Nazwa banku i nr konta na które ma być wypłacona dotacja 
…………………………………………..……….…………………………………………………………………
………………………………………………………..........................................................................................

5.  Planowany termin realizacji przedsięwzięcia:

Data rozpoczęcia: ……………………………………………………………………………………….

Data zakończenia: ………………………………………………………………………………………

6. Szacunkowy koszt budowy: ………………………………… zł

7. Planowana przydomowa oczyszczalnia ścieków będzie budowana w oparciu o:

- prawomocne pozwolenie na budowę * nr……………………………….z dnia ………………………

- zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych * do którego organ nie wniósł sprzeciwu w ciągu 30 
dni od zgłoszenia (nr zgłoszenia nadany przez 
Starostwo)………………………………..…………………………………

z dnia…………………………………………………………….……….....

Oświadczam, że:

 zapoznałem/am się z treścią uchwały Rady Gminy Kobylin-Borzymy nr XIII/57/16 z dnia 15 marca 
2016 roku.

 zobowiązuję się umożliwić upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy w Kobylinie-Borzymach 
przeprowadzenia kontroli w miejscu realizacji przedsięwzięcia,

Id: C44552ED-F071-4CDB-9D26-74AE3519751D. Podpisany Strona 1



 wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 
o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 ze zmianami) na potrzeby realizacji 
niniejszego wniosku.

Załączniki ( właściwe podkreślić):

1. Oryginał tytułu prawnego do nieruchomości na której zostanie zbudowana oczyszczalnia, wraz z 
wypisem z rejestru ewidencji gruntów i budynków (wystawiony nie wcześniej niż 3 m-ce), celem wykonania 
kopii.

2. Ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków wraz z mapką przedstawiającą lokalizację instalacji – celem wykonania kopii.

3. Dokumentacja oczyszczalni: instrukcja obsługi, lub projekt techniczny, wraz z atestem lub certyfikatem, 
świadczących o spełnianiu obowiązujących norm i przepisów.

4. Zgoda/y współwłaścicieli nieruchomości na montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z 
upoważnieniem dla Wnioskodawcy do podpisania umowy z Gminą Kobylin-Borzymy i odbioru dotacji – o ile 
dotyczy.

5. Zgoda/-y wszystkich właścicieli posesji na wybudowanie oczyszczalni i odbiór dotacji, w przypadku, 
gdy przydomowa oczyszczalnia ma być podłączona do dwóch lub więcej odrębnych nieruchomości/posesji - o 
ile dotyczy.

*  - niewłaściwe skreślić

…………………………………….  …………………………………

( Miejscowość, data)  (czytelny podpis Wnioskodawcy)

Id: C44552ED-F071-4CDB-9D26-74AE3519751D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/57/16

Rady Gminy Kobylin-Borzymy

z dnia 15 marca 2016 r.

Gmina Kobylin-Borzymy

WNIOSEK
o wypłatę dotacji do wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków

1.  Dane osobowe Dotowanego:

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………….

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………………….....

PESEL: …………………………………………………………………………………………

2. Koszt realizacji przedsięwzięcia:

a) Wykaz faktur i rachunków:

1) faktura/rachunek*  nr …………………………na kwotę ……………………….zł brutto,

2) faktura/rachunek*  nr …………………………na kwotę ……………………….zł brutto,

3) faktura/rachunek*  nr …………………………na kwotę ……………………….zł brutto.

b) Wartość budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków: ………………………. zł 
(słownie: 
……………………………………………………………………………………………………………. 
złotych).

3. Oświadczam, że oczyszczalnia została wybudowana zgodnie z wnioskiem i umową.

………………………………………  ………………………………………

(miejscowość, data)  (czytelny podpis Wnioskodawcy)

Załączniki:

1. Oryginalne imienne dowody zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków oraz jej montażu (rachunek lub 
faktura VAT) wraz z potwierdzeniem zapłaty.

2. Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w Urzędzie Gminy w Kobylinie-
Borzymach.

3. Prawomocne zgłoszenie do odbioru w przypadku, wybudowania urządzenia w oparciu o pozwolenie na 
budowę.

*  - niewłaściwe skreślić

Id: C44552ED-F071-4CDB-9D26-74AE3519751D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/57/16

Rady Gminy Kobylin-Borzymy

z dnia 15 marca 2016 r.

.....................................................

imię i nazwisko

.....................................................

adres

.....................................................

Gmina Kobylin-Borzymy

Ul. Główna 11

18-204 Kobylin-Borzymy

Zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków
w przypadku oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5m3 /d wykorzystanej na potrzeby własnego 

gospodarstwa domowego w ramach zwykłego korzystania z wód

1. Adres i nr działki, na terenie której prowadzona jest eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków:

………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………..........................................................

2. Przeznaczenie oczyszczalni:

 na potrzeby własnego gospodarstwa domowego.

3. Przepustowość przydomowej oczyszczalni (w m3 /dobę), wynikająca z dokumentacji technicznej:

………………………………………………………………………………………………

4. Rodzaj odprowadzanych ścieków:

 ścieki bytowe.

5. Czas funkcjonowania instalacji (zaznaczyć właściwe):

 praca stała,

 praca okresowa.

6. Charakterystyka oczyszczalni wynikająca z dokumentacji technicznej (w tym typ oczyszczalni, 
pojemność osadnika,  miejsce odprowadzania oczyszczonych ścieków):

……………………………………………………………………………………..…………………………
……………………………………………………………………….…………………………………………
………………………………..………………….………………………………………………………..........
Informacja, czy stopień oczyszczania ścieków jest zgodny z obowiązującymi przepisami, w tym określenie 
w (%) na podstawie instrukcji eksploatacji oczyszczalni stopnia redukcji BZT5 i zawiesiny ogólnej w 
ściekach – ścieki wprowadzane do ziemi, stopnia redukcji BZT5, ChZT i zawiesiny ogólnej w ściekach – 
ścieki wprowadzane do urządzeń wodnych:

……………………………………………………………………………………...………………………
………………………………………………………………………….………………………………………
…………………………………..………………….………………………………………………………….
Termin rozpoczęcia eksploatacji: .……………………………….........................

Załączniki:

1. mapa z lokalizacją przydomowej oczyszczalni ścieków lub powykonawcza inwentaryzacja geodezyjna,

Id: C44552ED-F071-4CDB-9D26-74AE3519751D. Podpisany Strona 1



2. kopia instrukcji eksploatacji oczyszczalni (jeżeli została opracowana),

3. ekspertyzy, atesty lub certyfikaty dotyczące montowanej oczyszczalni.

……………………………

/podpis/

Id: C44552ED-F071-4CDB-9D26-74AE3519751D. Podpisany Strona 2




